
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 857 del 04/11/2020

DETERMINAZIONE N. 135 DEL 09/10/2020
PROPOSTA N. 1073 DEL 08/10/2020

OGGETTO: FONDI  STRUTTURALI  EUROPEI  –  PON  2014/2020  –  ASSE  II  .  Interventi  di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da covid-19. NOMINA COLLABORATORI RUP

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 10/07/2020 si è:
• dato atto che il Comune di Trevignano Romano è risultato tra i Comuni beneficiari nella 
graduatoria diramata con nota prot. 19240 del 07/07/2020 del Ministero dell’Istruzione, per un 
contributo pari a € 15.000,00 per gli  interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli 
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19;

• approvato il Quadro Tecnico economico;
− è stata emessa dal Ministero dell’Istruzione la nota di autorizzazione, prot 
AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, acquisita al prot.  9478 del 20/07/2020;

CHE con determinazione n. 98 del 13/08/2020  è stato affidato, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del
codice appalti, al geom. Riccardo Caggiano, residente ad Anguillara Sabazia (Rm) in via Monte 
Sirente n.10, C.F. CGGRCR94R29H501L Partita Iva 14639091009, iscritto al Collegio dei 
Geometri di Roma al n.11486, l’incarico per la redazione delle schede tecniche dei 
lavori/forniture e del progetto esecutivo e direzione dei lavori degli interventi;
CHE con Deliberazione di GG n. 140 del 14/08/2020:

si è  preso atto dell’allegata nota di autorizzazione spesa emessa dal Miur, prot 
AOODGEFID/20822 del 13/07/2020, acquisita al prot.  9478 del 20/07/2020, per il contributo di € 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 857 del 04/11/2020



15.000,00 piano n..1033997/2020;
CHE, alla persona del RUP Geom. Sandro Torregiani,  risulta necessario affiancare per 

l’espletamento delle successive fasi tecnico-amministrative il tecnico comunale Geom. Valentina 
Yedro per la parte tecnica ed amministrativa per gli  interventi di adeguamento e di adattamento 
funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19;;

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 101 del 25/08/2020  i lavori in 
oggetto, venivano affidati all'impresa  SETTECOLLI S.R.L.S.  con sede in Roma, Via Rodolfo 
Valentino 5;

CHE tale collaborazione con il RUP è prevista nel regolamento per la ripartizione della 
quota di partecipazione al fondo di cui dall’art. 93 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed 
integrazione e con le modalità previste di cui all’art. 7 comma 4 del “Regolamento comunale per la 
costituzione e la ripartizione al personale interno della quota parte del “fondo per la progettazione e 
l’innovazione” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.  193 del 23.12.2015”

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.e.i.;
       VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;
VISTO il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA
 
DI NOMINARE collaboratori del RUP  Geom. Sandro Torregiani il dipendente Geom. Valentina 
Yedro come Collaboratore Tecnico – Amministrativo per gli  interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria 
da covid-19;;

DI DARE ATTO che tale collaborazione con il RUP è prevista nel regolamento per la ripartizione 
della quota di partecipazione al fondo di cui dall’art. 93 del D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche
ed integrazione e con le modalità previste di cui all’art. 7 comma 4 del “Regolamento comunale per 
la costituzione e la ripartizione al personale interno della quota parte del “fondo per la progettazione
e l’innovazione” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 23.12.2015;
 
DI DARE ATTO che il responsabile unico del procedimento è  il Geom. Sandro Torregiani;

Il Funzionario Istruttore
Geom. Valentina Yedro 

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro                

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1073 del 08/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
04/11/2020.
_______________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 857 del 04/11/2020



Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 835

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 04/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
857 con oggetto:  FONDI STRUTTURALI  EUROPEI – PON 2014/2020 –  ASSE II  .  Interventi  di
adeguamento  e  di  adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza
dell'emergenza sanitaria da covid-19. NOMINA COLLABORATORI RUP.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 04/11/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 857 del 04/11/2020


